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Forslag til Tillægsbevillingslov for 2025 

(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter) 

 

Ordførerindlæg:  

Inuit Ataqatigiit har følgende bemærkninger vedrørende forslag til tillægsbevillingslov 

for 2025: 

I lovforslaget fremgår det at man i den pågældende finansår 2025 har 51 sager om 

bevillinger i 2025. 46 af sagerne var sendt til Finans- og Skatteudvalget for 

behandling, hvoraf 39 af sagerne var blevet godkendt samt at 4 af sagerne fik afslag 

fra Finans- og Skatteudvalget. Ligeledes blev 4 sager fra Naalakkersuisut godkendt af 

Udvalget for Forretningsorden. Derudover er der i forbindelse med udskrivelse af valg 

til Inatsisartut ikke behandlet 4 sager hos Finans- og Skatteudvalget. Ligeledes er en 

enkelt sag godkendt af Udvalget for Forretningsorden, og 7 sager blev godkendt af 

Naalakkersuisut. 3 sager blev indstillet til godkendelse af Naalakkersuisut og nogle af 

Finans- og Skatteudvalget. Ud af 40 af 44 sager der blev godkendt, var 

budgetneutrale, mens 4 sager havde konsekvenser for DAU-resultatet. 

Finanslovsforslaget budgetterede et underskud på DAU-resultatet på 122,1 mio. kr. 

Inatsisartuts Finans- og Skatteudvalg og Inatsisartuts Udvalg for Forretningsorden har 

i løbet af 2025 godkendt 4 tillægsbevillingssager, og disse forværrede det 

budgetterede DAU-resultat med 4,3 mio. kr. Dermed resulterer forslag til 

tillægsbevillingslov med et underskud på 126,4 mio. kr. på DAU-resultatet i finansåret 

2025. Under tabel 1 viser man de 4 sager som fik konsekvenser for DAU-resultatet.  

Inuit Ataqatigiit tilslutter sig de uddybende og velbegrundede 

tillægsbevillingsansøgninger og indstiller disse forbrug til vedtagelse. Vi takker 

Naalakkersuisut. Vi takker for det frugtbare samarbejdet i Finans- og Skatteudvalget.  

Afslutningsvis ønsker Inuit Ataqatigiit at opfordre Naalakkersuisut til at have god 

styring af økonomien i de kommende år som følge af en urolig verden, vi kan både se 

og føle at fødevarer og især byggematerialer er steget markant i pris, hvorfor vi alle 

må samarbejde om en forsigtig tilgang til vores fælles midler og fornuftigt forbrug. 


